ATA DA 2ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE DIREITO

CONSTITUCIONAL E LEGISLAÇÃO DA ORDEM DOS

ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DE GOIÁS, NO EXERCÍCIO

DE 2022, REALIZADA EM 11/11/2022.

Aos onze dias do mês de novembro de 2022, às dez horas (10h), na Sala de Sessões III com transmissão

simultânea no aplicativo Zoom Vídeo Communications, foi instalada a 2ª Reunião Ordinária da Comissão

de Direito Constitucional e Legislação da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício

de 2022, sob a Presidência do Dr. Saulo de Oliveira Pinto Coelho. Estiveram presentes e justificaram

ausência os membros: conforme lista de presença anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E

ABERTURA. Foi verificada a existência de quórum e, feito isso, a Dra. Lauren Lautenschlager

(representado o Presidente da CDCL, que se ausentou por motivo de saúde) declarou aberta a reunião.2.

LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO

REALIZADA EM 11/11/2022: a presente ata será lida e aprovada ao final da reunião. 3.

COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: Discussão dos dois processos que estavam pautados

anteriormente: 2.1 Processo n. 497595/2019 sob relatoria do Doutor Bruno Rocha Faria Arantes;

2.2 Processo n. 02288/2018 sob relatoria da Doutora Suéllen Oliveira de Sousa. 3. Datas da Reuniões

2022 em dezembro: reunião de dezembro adiada para 9 de dezembro de 2022 das 10h às 11:30h) 4.

ORDEM DO DIA: 4.1. Expedientes: nenhum. 4.2. Processos com julgamento iniciado: nenhum; 4.3.

Processos com julgamento adiado: nenhum; 4.4. Julgamento de Processos/ da Pauta do Dia: 4.4.1

Processo n. 497595/2019 sob relatoria do Doutor Bruno Rocha Faria Arantes: parecer aprovado

pelos presentes; 4.2.2 Processo n. 02288/2018 sob relatoria da Doutora Suéllen Oliveira de Sousa:

parecer aprovado pelos presentes.

5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: nenhuma. 6. ENCERRAMENTO: O Presidente da

Comissão de Direito Constitucional e Legislação, Dr. Saulo de Oliveira Pinto Coelho – conseguiu

participar de parte da reunião por videoconferência-, declarou encerrada a reunião agradecendo a

presença de todos. Eu, Dr. Bruno Rocha Faria Arantes, Secretário-Geral da CDCL-OAB/GO, lavrei a

presente ata que foi lida, aprovada e será assinada pelo Presidente e por mim,

Saulo de Oliveira Pinto Coelho
Presidente da CDCL

 OAB/GO 64.854

Bruno Rocha Faria Arantes
Secretário-Geral
OAB/GO 51.571

		2022-12-05T10:36:54-0300
	BRUNO ROCHA FARIA ARANTES:02874924199
	Eu sou o autor deste documento

		2022-12-05T10:47:23-0300